
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300182

182

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 007-2023-PE, objeto: Aquisição de gás liquefeito
de petróleo (GLP) e botijão (vazio) para atender a demanda das Secretarias e Setores da
Administração Municipal. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 03/02/2023 a 15/02/2023 até às 14:30 horas,
Sessão: às 15:00h do dia 15/02/2023 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 2 de fevereiro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023PE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material médico hospitalar,
com a finalidade de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas- Tipo de
julgamento: Menor Preço por LOTE. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h
do dia 15/02/2023; Sessão: às 09:00h do dia 15/02/2023 no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de fevereiro de 2023.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Empresa Vencedora: MVS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 03.414.962/0001-85. VALOR TOTAL
FINAL: R$ 581.321,94 (quinhentos e oitenta e um mil trezentos e vinte e um reais e
noventa e quatro centavos). Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS, COM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO
DO ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Prazo de execução - 05 (cinco) meses.

Cachoeira - BA, 2 de fevereiro de 2023.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17, 18 E 19/2023

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações tendo como objeto Registro de Preços para
eventuais e futuras aquisições de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO: PREG ÃO
ELETRÔNICO n° 017/2023; Abertura das propostas: 15/02/2023 às 08h30min; Disputa:
15/02/2023 às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO n° 018/2023; Abertura das propostas:
15/02/2023 às 13h30min; Disputa: 15/02/2023 às 14h. PREGÃO ELETRÔNICO n°
019/2023; Abertura das propostas: 16/02/2023 às 11h; Disputa: 16/02/2023 às
11h45min. Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA - 2 de fevereiro de 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu

Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 005/2023, Processo Administrativo n°
035/2023, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de uniformes e acessórios para
profissionais da atenção primária a saúde, Agentes Comunitários de Saúde (AC S ) ,
Equipe SAMU e funcionários da Limpeza Pública, atendendo assim as demandas das
Secretarias Municipal de Saúde e Obras e Serviços públicos do Município de
Cansanção-BA. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2023 e
será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital
e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 2 de fevereiro de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico NºPP006/2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
material de construção, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais
Secretarias, no exercício de 2023. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 16/02/2023,
às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais
no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP007/2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos, visando à manutenção da Iluminação Pública do Município de
Canudos, no exercício de 2023. Tipo: Menor preço Global. Sessão dia: 16/02/2023, às
14h30, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

A PMCG - BAHIA, torna publico credenciamento n° 003/2023. das 08h do dia
06/02/23 até às 12 horas do dia 30/03/2023, objeto: credenciamento de pessoa jurídica
(MEI) para a prestação de serviço de condutor habilitado de transporte escolar temporário,
para atender às necessidades da secretaria municipal de educação, no transporte de alunos
matriculados na rede de ensino público de capim grosso. exclusivo para
microempreendedor individual - MEI, edital: www.acessoinformacao.com.br/ba/capim-
grosso.

Em 2 de fevereiro de 2023.
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 985346 - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do
município de Carinhanha - BA, sob o regime de empreitada de menor preço global por lote,
descritas no Termo de Referência. Abertura: 15/02/2023 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

IZABEL C. F. DE MATOS
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Comissão de Licitação do Município de Carinhanha - BA, torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas,
Chamada Pública nº 001/2023, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o disposto da Lei 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n. 06/2020, cujo objeto
refere-se a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados aos alunos da
rede municipal de ensino em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO Nº 020/2023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público

que no dia 16 de fevereiro de 2023, às 09h30min, na sua sede fará realizar licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 002/2023. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
na prestação de serviços com a locação de mão de obra terceirizada como diarista, para
atender as necessidades da secretaria de infraestrutura deste município de Catolândia
- Ba, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://catolandia.ba.gov.br/. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de
Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia -
Bahia.

Catolândia (BA), 2 de fevereiro de 2023.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

PROCESSO Nº 025/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

no dia 16 de fevereiro de 2023, às 14h00min, na sua sede fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 05/2023. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
a prestação de serviços com a locação de mão de obra terceirizada através de
horas/serviço para atender as necessidades na área administrativa das secretarias
municipais deste município de Catolândia - Bahia, conforme Edital e seus Anexos que
estarão disponíveis no site https://catolandia.ba.gov.br/. Maiores informações, serão
prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às
12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n,
centro - Catolândia - Bahia.

Catolândia (BA), 2 de fevereiro de 2023.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Presidente da CPL, torna público
aos interessados o resultado do Chamada Pública abaixo especificada: MODAL I DA D E :
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023 para
fins de recebimento dos Projetos de Vendas de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e Empreendedor Familiar Rural destinado à Alimentação Escolar e habilitação dos
fornecedores, em conformidade com a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE Nº 026 de 17 de
junho de 2013, alterada pela Resolução nº 04 de abril de 2015 e Lei nº 8.666/93 e demais
alterações posteriores. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010/2023 AUTUAÇÃO: 05 de
janeiro de 2023 VENCEDORES/VALOR GLOBAL DOS PROJETOS: COOPERATIVA DE
PRODUTORES DE LEITE DAS BACIAS DO ALMADA E GONGOGI - COOPRAGI, CNPJ/MF Nº 11.
982.966/0001-98, valor total estimado r$ 455.750,00;(quatrocentos e cinquenta e cinco mil
setecentos e cinquenta e reais) ASSOC. DOS PRODS DE FRUTAS E POLPAS DA AGRIC
FAMILIAR DA BACIA DO RIO ALMADA, CNPJ/MF Nº 12.475.200/0001-80, valor total
estimado r$ 223.600,00; (duzentos e vinte e três mil e seiscentos reais) ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DOS TRÊS BRAÇOS, CNPJ/MF Nº CNPJ/MF Nº
01.628.053/0001-14, valor total estimado de r$ 160.732,50. (cento e sessenta mil
setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUT O R ES
OJEFFERSON SANTOS, CNPJ/MF Nº 08.488.037/0001-12, valor total estimado r$ 202.735,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-03T00:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




